

À
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA
 PREGÃO ELETRÔNICO N° 24.11.02-PE
 DATA DE ABERTURA: 06 DE MAIO DE 2024 ÀS 10H00MIN.

PELA PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS PRECEITOS LEGAIS EM VIGOR, ESPECIALMENTE OS DA LEI FEDERAL Nº. 14.133/2021, BEM COMO ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES DO PROCESSO DE PREGÃO ELETRÔNICO 24.11.02-PE.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E MATERIAL PERMANENTE PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE ITAPIPOCA.

RAZÃO SOCIAL: IZZY DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MÉDICO, ODONTOLÓGICO E LABORATORIAL LTDA
 ENDEREÇO: ROD. QUARTO ANEL VIÁRIO, 3917, TAMATANDUBA - EUSÉBIO, 61.768-840
 CNPJ: 51.477.402/0001-12 INSC ESTADUAL: 071463666 INSCR MUNICIPAL: 200028104
 EMAIL: IZZY.DISTRIBUIDORA@GMAIL.COM TELEFONE: (85) 4042-6028
 BANCO SANTANDER 33 - AG: 5386 / CC: 34161 - 4

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	BOLA DE EXERCÍCIOS PILATES COM BOMBA 75CM. 27 X 22 X 12 CM; 1,5 QUILOGRAMAS	UND	5	ARKTUS	R\$ 148,18	cento e quarenta e oito reais e dezoito centavos	R\$ 740,90	setecentos e quarenta reais e noventa centavos
2	BOLA DE VINIL DENTE DE LEITE	UND	10	LIDER	R\$ 32,07	trinta e dois reais e sete centavos	R\$ 320,70	trezentos e vinte reais e setenta centavos
3	BOLA DE VÔLEI TAMANHO OFICIAL 5	UND	15	MIKASA	R\$ 122,99	cento e vinte e dois reais e nove centavos	R\$ 1.844,85	mil oitocentos e quarenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos
4	BOLA PILATES SUIÇA YOGA 65CM GINÁSTICA ABDOMINAL C/ BOMBA. SUPORTA ENTRE 150 E 200 KG. 65CM DE DIÂMETRO	UND	5	ARKTUS	R\$ 140,81	cento e quarenta reais e oitenta e um centavos	R\$ 704,05	setecentos e quatro reais e cinco centavos
5	DIMENSÕES DA LONA : 75 CM DIÂMETRO - DIMENSÕES DA MOLA : 8 CM - PESO DO JUMP: APROXIMADAMENTE 8 KG - CAPACIDADE: 150 KG - ESTRUTURA: METALON - LONA: SANNET 2000 FIOS DE ALTA RESISTÊNCIA LUGARES IDEAIS PARA UTILIZAÇÃO: - RESIDÊNCIA. - ESTÚDIOS. - ACADEMIA. - CONDOMÍNIOS. 5 PÉS E 32 MOLAS - DIMENSÕES DO ARO : (D X A) = (97 X 20)	UND	20	ARKTUS	R\$ 781,32	setecentos e oitenta e um reais e trinta e dois centavos	R\$ 15.626,40	quinze mil, seiscentos e vinte e seis reais e quarenta centavos
6	CANELEIRA 1KG	UND	10	ARKTUS	R\$ 122,67	cento e vinte e dois reais e sessenta e sete centavos	R\$ 1.226,70	mil duzentos e vinte e seis reais e setenta centavos
7	CANELEIRA 2KG	UND	10	ARKTUS	R\$ 106,57	cento e seis reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 1.065,70	mil e sessenta e cinco reais e setenta centavos
8	CANELEIRA 3KG	UND	10	ARKTUS	R\$ 139,74	cento e trinta e nove reais e setenta e quatro centavos	R\$ 1.397,40	mil trezentos e noventa e sete reais e quarenta centavos
9	CANELEIRA 4KG	UND	10	ARKTUS	R\$ 170,98	cento e setenta reais e noventa e oito centavos	R\$ 1.709,80	mil setecentos e nove reais e oitenta centavos
10	COLCHONETE ACADEMIA FITNESS ABDOMINAL 90 X 40 X 3 CM	UND	50	ARKTUS	R\$ 81,20	oitenta e um reais e vinte centavos	R\$ 4.060,00	quatro mil e sessenta reais
11	CORDA DE PULAR PROFISSIONAL AJUSTÁVEL	UND	10	ARKTUS	R\$ 72,42	setenta e dois reais e quarenta e dois centavos	R\$ 724,20	setecentos e vinte e quatro reais e vinte centavos
12	DISCO INFLÁVEL DE EQUILÍBRIO E PROPRIOCEPÇÃO 33CM. ACOMPANHA BOMBA. POSSUI UM LADO RUGOSO QUE POSSIBILITA MASSAGEM E RELAXAMENTO MUSCULAR. TAMANHO: 33CM DE DIÂMETRO. PESO RECOMENDADO: ATÉ 100KG	UND	5	ARKTUS	R\$ 157,09	cento e cinquenta e sete reais e nove centavos	R\$ 785,45	setecentos e oitenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos
13	ESCADA DE AGILIDADE PARA TREINO FUNCIONAL - 10 DEGRAUS - 5M	UND	35	ARKTUS	R\$ 53,44	cinquenta e três reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 1.870,40	mil oitocentos e setenta reais e quarenta centavos
14	EXTENSOR PARA FORTALECIMENTO DE DEDOS. MATERIAL DO PUNHO: ELÁSTICO. COM RESISTÊNCIA AJUSTÁVEL: SIM. MUNHEQUEIRA EM NEOPRENE.	UND	10	ARKTUS	R\$ 104,46	cento e quatro reais e quarenta e seis centavos	R\$ 1.044,60	mil e quarenta e quatro reais e sessenta centavos

15	FITA DE SUSPENSÃO TRX NATURAL FITNESS FAIXA DE RESISTÊNCIA TREINAMENTO ALONGAMENTO. MATERIAL: FITA DE NYLON ULTRA RESISTENTES, TRAVAS COM ARGOLAS DE FERRO E MOSQUETÃO PROFISSIONAL DE 70MM. TAMANHO: 1,70 METROS + 0,20 CM COM ALONGADOR, TOTALIZANDO 1,90 METROS. PESO: 500 GRAMAS APROXIMADAMENTE. CAPACIDADE: ATÉ 130 KG	UND	10	ARKTUS	R\$ 132,56	cento e trinta e dois reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 1.325,60	mil trezentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos
16	FITA MÉTRICA 3 METROS DUPLA ESCALA CM E POL. COSTURA MEDIDA CORPORAL. FITAS MÉTRICA MOLDE COSTURA FRENTE VERSO 3 METROS 300CM. - LADO CENTÍMETRO / LADO POLEGADAS. ESPECIFICAÇÕES: - DUPLA FACE, - MEDIDA: 300CM FRETE / 120 POLEGADAS VERSO	UND	200	ARKTUS	R\$ 67,53	sessenta e sete reais e cinquenta e três centavos	R\$ 13.506,00	treze mil, quinhentos e seis reais
17	KIT 12 BOLAS CRAVO ANTI STRESS FISIOTERAPIA MASSAGEM. DIÂMETRO: 5,5 CM (CADA); - PESO: 30G (CADA); MATERIAL: - RESINA DE PVC; - ÓLEO PLASTIFICANTE; - PIGMENTO ATÓXICO. ITENS INCLUSOS: - 12 BOLAS ANTI STRESS FISIOTERAPIA.	KIT	10	ARKTUS	R\$ 80,42	oitenta reais e quarenta e dois centavos	R\$ 804,20	oitocentos e quatro reais e vinte centavos
18	KIT 20 TATAMES TAPETES EVA 50X50X1CM 10MM CORES SORTIDAS	KIT	5	ARKTUS	R\$ 342,12	trezentos e quarenta e dois reais e doze centavos	R\$ 1.710,60	mil setecentos e dez reais e sessenta centavos
19	KIT CONE DE AGILIDADE 19 CM TREINAMENTO FUNCIONAL 10 UNIDADES	KIT	10	ARKTUS	R\$ 128,03	cento e vinte e oito reais e três centavos	R\$ 1.280,30	mil duzentos e oitenta reais e trinta centavos
20	KIT FAIXA ELÁSTICA THERA BAND FISIOTERAPIA. RESISTÊNCIA: LEVE. 4 FAIXAS. MATERIAL: LÁTEX. 1500 X 150 X 0.35 MM (VERDE); 1500 X 150 X 0.35 MM (AZUL); 1500 X 150 X 0.35 MM (AMARELO); 1500 X 150 X 0.35 MM (VIOLETA)	KIT	10	ARKTUS	R\$ 78,46	setenta e oito reais e quarenta e seis centavos	R\$ 784,60	setecentos e oitenta e quatro reais e sessenta centavos
21	KIT OBSTÁCULOS DE TREINAMENTO PARA AGILIDADE. POSSUI 5 TAMANHOS DE OBSTÁCULOS DISTINTOS, CADA UM POSSUI UMA MEDIDA, QUE SÃO 18 CM, 23 CM, 30 CM, 38 CM, E 45 CM	KIT	10	ARKTUS	R\$ 258,30	duzentos e cinquenta e oito reais e trinta centavos	R\$ 2.583,00	dois mil, quinhentos e oitenta e três reais
22	KIT PROPRIOCEPÇÃO. 1 TÁBUA PROPRIOCEPTIVA RETANGULAR; 1 BALANÇO PROPRIOCEPTIVO EM AÇO CARBONO; 1 TÁBUA PROPRIOCEPTIVA REDONDA; 1 DISCO PROPRIOCEPTIVO INFLÁVEL; 1 CAMA ELÁSTICA MINI JUMP SEMIPROFISSIONAL COM 30 MOLAS E ESTRUTURA EM AÇO CARBONO; 1 TÁBUA PROPRIOCEPTIVA LATERAL	KIT	5	ARKTUS	R\$ 1.707,78	mil setecentos e sete reais e setenta e oito centavos	R\$ 8.538,90	oito mil, quinhentos e trinta e oito reais e noventa centavos
23	RODA EXERCÍCIOS ABDOMINAL FUNCIONAL ROLO FITNESS TREINO	UND	5	ARKTUS	R\$ 100,36	cem reais e trinta e seis centavos	R\$ 501,80	quinhentos e um reais e oitenta centavos
24	STEP DE MADEIRA FUNCIONAL ACADEMIA 60X30X15CM ANTIDERRAPANTE. MEDIDAS (CXLX): 60CM X 30CM X 14CM; MATERIAL: MADEIRA; ESTRUTURA REFORÇADA; PESO SUPORTADO: ATÉ 200KG; BASE: EVA	UND	30	ARKTUS	R\$ 183,79	cento e oitenta e três reais e setenta e nove centavos	R\$ 5.513,70	cinco mil, quinhentos e treze reais e setenta centavos
25	TAPETE PARA YOGA EM EVA TAMANHO 180CM X 60CM X 0,5CM	UND	5	ARKTUS	R\$ 109,12	cento e nove reais e doze centavos	R\$ 545,60	quinhentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos
VALOR TOTAL DA PROPOSTA LOTE 01		setenta mil, duzentos e quinze reais e quarenta e cinco centavos					R\$ 70.215,45	

LOTE 03

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
45	BALANÇA DIGITAL DE BIOIMPEDÂNCIA ATÉ 150KG. TIPO DE BALANÇA: DIGITAL; MATERIAL: PLATAFORMA FINA, VISOR LCD; GRADUAÇÃO: TAXA DE GORDURA VISCERAL; TAXA DE MÚSCULO: SIM; FUNÇÕES: - DE BIOIMPEDÂNCIA, ANÁLISE COMPLETA DA COMPOSIÇÃO CORPORAL (CORPO INTEIRO) - INDICADORES DE PARÂMETROS CORPORAIS: PESO CORPORAL / GORDURA CORPORAL / ÍNDICE DE MASSA CORPORAL (IMC) / MÚSCULOS ESQUELÉTICOS / GORDURA VISCERAL / METABOLISMO BASAL / IDADE CORPORAL - PERFIS DE USUÁRIO + CONVIDADO - AVALIAÇÃO DO NÍVEL DOS RESULTADOS (BAIXO, NORMAL, ELEVADO, MUITO ELEVADO); TIPO DE ACIONAMENTO: BOTÃO; ALIMENTAÇÃO: PILHA. GARANTIA: 1 ANO.	UND	20	OMRON	R\$ 579,24	quinhentos e setenta e nove reais e vinte e quatro centavos	R\$ 11.584,80	onze mil, quinhentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos
46	BALANÇA DIGITAL. CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: COM VISOR LCD DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, ACIONAMENTO POR TOQUE, PLATAFORMA DE VIDRO TEMPERADO DE 6 A 10MM, CAPACIDADE PARA MEDIÇÃO ATÉ 180KG, ALIMENTAÇÃO POR BATERIA DE LÍTIO DE 3V(INCLUSA). COM GARANTIA DE 12 MESES.	UND	100	BALMAK	R\$ 169,07	cento e sessenta e nove reais e sete centavos	R\$ 16.907,00	dezesseis mil, novecentos e sete reais

47	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA DIGITAL 200 KG. ALIMENTAÇÃO: FONTE AUTOMÁTICA "FULL RANGE" EXTERNA. ENTRADA: 90-250VAC, 50/60HZ E SAÍDA 9V/1,5A; DISPLAY: LED VERMELHO COM 6 DÍGITOS.; CORPO: PLATAFORMA EM CHAPA DE AÇO CARBONO 1020. COLUNA LEVE E RESISTENTE EM TUBO DE AÇO CARBONO. TAMPA DA PLATAFORMA PODE SER RETIRADA PARA LIMPEZA.; VISOR: PAINEL EM POLICARBONATO DE ALTA RESISTÊNCIA À UMIDADE ELEVADA; PINTURA: PESAGEM, COM TRAVAMENTO DO PESO NA ESTABILIZAÇÃO. ZERO AUTOMÁTICO. AUTO ON/OFF BACKLIGHT QUE SE ACENDE AO SAIR DO ZERO, E SE APAGA AO RETORNAR A ZERO. PISO ANTIDERRAPANTE.	UND	100	BALMAK	R\$ 1.897,75	mil oitocentos e noventa e sete reais e setenta e cinco centavos	R\$ 189.775,00	cento e oitenta e nove mil, setecentos e setenta e cinco reais
48	BALANÇA MÉDICA PEDIÁTRICA DIGITAL PORTÁTIL. GABINETE EM PLÁSTICO ABS INJETADO. DISPLAY LCD (CRISTAL LÍQUIDO). TECLADO TIPO " MEMBRANA" DURÁVEL E DE FÁCIL DIGITAÇÃO, COM PAINEL EM POLICARBONATO RESISTENTE, DISPENSANDO PROTEÇÕES ADICIONAIS, COM BOTÃO LIGA/DESLIGA, TARA (MÁX 20% DA CAPACIDADE MÁXIMA) E IMPRESSÃO. CONCHA ANATÔMICA EM POLIPROPILENO, TOTALMENTE HIGIENIZÁVEL E ATÓXICA. PÉS ANTIDERRAPANTES EM BORRACHA SINTÉTICA, ALÉM DE PERMITIR A CORREÇÃO DO NIVELAMENTO, OFERECEM MAIOR ADERÊNCIA AO BALCÃO/MESA, E SEGURANÇA PARA AS PESAGENS. CAPACIDADE DE PESAGEM 25KG COM DIVISÃO DE 2/5G.	UND	100	BALMAK	R\$ 1.476,37	mil quatrocentos e setenta e seis reais e trinta e sete centavos	R\$ 147.637,00	cento e quarenta e sete mil, seiscentos e trinta e sete reais
49	CÂMARA REFRIGERADA COM DUAS PORTAS 1.200 L. RVV 1500D/2. FAIXA DE OPERAÇÃO: +2 A +8°C; CAPACIDADE INTERNA: 1200 LITROS; DIMENSÕES EXTERNAS (AXLXP): 2010 X 1390 X 900 MM; 127V 22HZ / 220V 13HZ; INFORMAÇÕES ADICIONAIS: CAPACIDADE: ATÉ 4800 DOSES DE VACINA; (PADRÃO INFLUENZA - VARIAÇÃO DE ACORDO COM FABRICANTE); 8 PRATELEIRAS EM AÇO INOXIDÁVEL; PAINEL LCD COM SAÍDA USB; PORTA DE VIDRO TRIPLA ANTI EMBAÇANTE; PESO LÍQUIDO PADRÃO: 225KG	UND	4	ELBER	R\$ 12.593,50	doze mil, quinhentos e noventa e três reais e cinquenta centavos	R\$ 50.374,00	cinquenta mil, trezentos e setenta e quatro reais
50	CÂMARA REFRIGERADA COM 1 PORTA 430L. RC 430D. FAIXA DE OPERAÇÃO: +2 A +8°C; CAPACIDADE INTERNA: 430 LITROS; DIMENSÕES EXTERNAS (AXLXP): 2080 X 730 X 840 MM; 127V 50HZ / 220V 60HZ; INFORMAÇÕES ADICIONAIS: CAPACIDADE: ATÉ 1920 DOSES DE VACINA; (PADRÃO INFLUENZA – VARIAÇÃO DE ACORDO COM FABRICANTE); 5 GAVETAS EM AÇO INOXIDÁVEL; PAINEL LCD COM SAÍDA USB; PORTA DE VIDRO TRIPLO ANTI EMBAÇANTE; PESO LÍQUIDO PADRÃO: 170KG	UND	40	ELBER	R\$ 11.047,29	onze mil e quarenta e sete reais e vinte e nove centavos	R\$ 441.891,60	quatrocentos e quarenta e um mil, oitocentos e noventa e um reais e sessenta centavos
VALOR TOTAL DA PROPOSTA LOTE 03		oitocentos e cinquenta e oito mil, cento e sessenta e nove reais e quarenta centavos					R\$	858.169,40

VALOR TOTAL DA PROPOSTA	R\$ 928.384,85
novecentos e vinte e oito mil, trezentos e oitenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos	

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL.

DECLARAMOS QUE NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DO MENCIONADO PROCESSO DE LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, AINDA, QUE EM NOSSA PROPOSTA OS VALORES APRESENTADOS ENGLOBALAM TODAS AS DESPESAS COM TRIBUTOS, IMPOSTOS, CONTRIBUIÇÕES FISCAIS, PARAFISCAIS OU TAXAS, INCLUSIVE, PORVENTURA, COM SERVIÇOS DE TERCEIROS, QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO VALOR DOS PRODUTOS/MATERIAIS COTADOS QUE VENHAM A ONERAR O OBJETO DESTA CONTRATAÇÃO.

ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE EXECUTAR A ENTREGA DOS PRODUTOS ESPECIFICADOS NO ANEXO I.

FORTALEZA/CE, 06 DE MAIO DE 2024.